

<b>Imię i nazwisko doktora:</b> Monika Rudy-Muża	
<b>Tytuł rozprawy doktorskiej:</b> Ingracjacja jako technika autoprezentacji w opiniach studentów i praktyce czatowania	
<b>Promotor:</b> prof. dr hab. Teresa Hejnicka-Bezwińska	
<b>Recenzenci:</b> dr hab. Ewa Zwolińska, prof. AB prof. dr hab. Zbigniew Nęcki	
<b>Data publicznej obrony:</b> 18.12.2007	<b>Data nadania stopnia:</b> 15.01.2008
<p><b>Charakterystyka rozprawy doktorskiej:</b>  W rozprawie przyjęto definicję ingracjacji M. Lis-Turlejskiej oraz taksonomię form ingracjacyjnych autorstwa E.E. Jones i T.S. Pittman, którą odniesiono do przywołanego i wykorzystanego w badaniach teoretycznego opisu teorii autoprezentacji.</p> <p><b>Przedmiotem badań</b> była ingracjacja jako technika autoprezentacji w opiniach studentów i praktyce czatowania. Inspiracją było przyjęcie definicji autoprezentacji i techniki ingracjacji jako możliwego rodzaju interakcji, jaki może zachodzić w świecie rzeczywistym oraz wirtualnym (w praktyce czatowania). Stało się to inspiracją do wykorzystania w badaniach teorii interakcjonizmu społecznego, gdzie rozumienie pojęcia interakcji zastosowano do określenia komunikacji na czacie i podejmowania autoprezentacji.</p> <p><b>Problematyka badań</b> skoncentrowana była na pytaniach o sposoby stosowania techniki ingracjacji na czacie oraz pytaniach o występowanie ewentualnych różnic form ingracjacji w świecie rzeczywistym i wirtualnym świecie czatu. Zastosowano metodę obserwacji uczestniczącej oraz sondażu diagnostycznego z wykorzystaniem strategii triangulacyjnej.</p> <p><b>Wyniki badań</b> pozwoliły na opis sposobów podejmowania autoprezentacji, zwłaszcza jej techniki ingracjacyjnej na czacie w porównaniu z istniejącym w literaturze opisem form ingracjacji w rzeczywistości realnej. Okazało się, że wszystkie wyróżnione w taksonomii Jones'a i Pittmana formy ingracjacji zostały odnalezione także w rozmowach użytkowników czatu.</p>	
<p><b>Określenie wkładu wniesionego rozprawą doktorską do pedagogiki:</b>  Wskazanie edukacyjnego znaczenia interpretowania pojęcia ingracjacji i teorii autoprezentacji także w praktyce wyjaśniania komunikacji w rzeczywistości wirtualnej</p>	

Tabela została przygotowana przez autora rozprawy